
durumunu kendi şahsımda çözümle-
diğim ve bu çözümle kendimi ger-
çekleştirme düzeyim de maddi ko-
şullarıyla oldukça uyumlu olduğu için
şu anda mucize kabilinde değerlen-
diriliyorum. Zaten her tarihsel çıkışın
mucizevi karakteri bu nedenledir.

Bir Arap yarımadasındaki islami-
yet öncesi Arapların maddi durumu-
nu gözönüne getirelim veya Avru-
pa’da Fransız devrimi öncesindeki
maddi durumu, hatta Ekim devrimi
öncesi Rusya’daki maddi durumu
göz önüne getirelim, göreceğiz ki,
gerçekten büyük bir ideolojiden
uzaklık, moralsizlik var veya çok dar
bir çıkar grubunun toplumun genelini
hiçe sayan, onun için oldukçü da ce-
halet, moralsizlik anlamına gelen bir
hükümetleri vardır. Buna dikta da,
zulüm idaresi de denilebilir. Birileri
çıkar, tam da bu süreçte ideolojiden,
moralden kopanların ideolojik moral
öncülüğüne soyunur. Ve o tek veya
birkaç kişi de olsa kısa sürede bü-
yük bir toplumsal patlamaya dönü-
şür. İşte bunun adı da devrimdir.
Hz.Muhammed’in büyüklüğü nedir?
Onun çok kaba ve ilkel toplumsal
koşullara sahip olan dönemine ileri
bir düşünce ve moralle karşılık ver-
mesidir. Dinsel kırıntıları toplayarak -
o zamanki düşünceler dinsel söz-
cüklerle ifade edilmeli- Kuran’da bir-
leştiriyor ve bunu üstün bir moralle
sunuyor. Böylece büyük bir islami
patlama gerçekleşiyor. O zamanki
Arapların maddi varlığı çok geri ve
düşünceyi bilmiyorlar. Çok kolayca
ve basit çıkarlar uğruna insanlık dü-
şürülüyor. Çok lanetli durumlar var.
İşte bu çıkış buna çözüm buluyor.

Fransız devrimi sırasında da pro-
leterleşme de, aristokrasinin asa-
laklığı da en tahammül edilemez
boyutlara varmıştı. Bir taraf üstten
hayvanlaşmayı, diğer taraf alttan
hayvanlaşmayı yaşıyor. Elbette ki
buna büyük bir ideolojik, moral çıkı-

şıyla karşılık verilecekti. Nitekim bu
dönemin filozofları da en büyük dü-
şünürler ve ahlak kurucularıdır. Bu-
nun sonucu ise Fransız devrimidir.

Rus devriminde de bu devam
eder. Rusya’da daha da geri koşul-
larda hem üstte, hem altta bir hay-
vanlaşma yaşanır. Buna da çok radi-
kal bir sosyalist yaklaşımla, onun
düşünce ve moraliyle karşılık verilir.
Bu da büyük bir devrim olur.

PKK Kürdistan gerçeğinde en 
uygun düşünce ve moral gücüdür

Kürdistan gerçeği de biraz bunlara
benziyor. Tam bir hayvan rejimi söz
konusu. Üstten uygulanan hayvanca
bir yönetime, altta katlanan da hay-
vanlaşıyor. Biz bunu gördük ve bu-
nun hangi düşünce ve moralle aşıla-
cağını kestirmeye çalıştık. Sonuçta
da çok ciddi bir patlamayla Kürdis-
tan devrimi diye tabir ettiğimiz geliş-
me ortaya çıktı. Yoksa gücümüzü
nereden aldık? Biz parayla, eski top-
lumsal alışkanlıklarla, hatta toplu-
mun sınıf ve tabakalarına örgütlen-
miş oldukları biçimiyle dayanmadık.
Tam tersine hepsini paramparça et-
tik. Çünkü hepsi düşmüş, düşürül-
müştü. Bizim sunduğumuz gerçek-
ten hem kendi gerçekliğini doğru
değerlendirme, hem de ondan çıkış
yapmaya en uygun düşünce ve mo-
ral oluyor.

Bunu basite alamazsınız, çünkü
gerçeğiniz ortadadır. Ben bir neden-
le size her gün yaşama yeterli dü-
şünce ve moralle yaklaşmanızı söy-
lüyorum. Ama hala düşünce
gücünüz, moraliniz kendinizi bile
kurtarmaya yeterli değil. Kendinizi
bir zavallı olmaktan kurtamaramıyor-
sunuz. Hanginizin üstün morali söz-
konusu ve düşüncesi maddi koşulla-
rını cevaplandırmaya yeterlidir?
Bunlar olmadığı için size ilkesizsiniz,
gafilsiniz diyorum. Sizin çözümü,

özellikle önderlik çözümünü yakala-
yamamanız, sizi geriden ve hatta
sahte bir PKK’li yapıyor. Bu yüzden
de gelişemezsiniz- Çünkü gelişme-
nin kanunları var. Demek ki, genel-
de düşünce ve özelde de onun ide-
olojik biçimi sözkonusudur. Yani
düşünceyle ideoloji arasında bir
bağlantı kurulabilir.

Düşünce ve ideoloji?

Düşünce, genel tasarımlar ve
genel fikirlerdir. İdeoloji ise bir top-
lumun maddi koşullarına uyarlan-
mış, o toplumun çıkarı olarak düşü-
nülmüş ve hatta formüle edilmiş
düşüncedir.

Bir toplumun gerçekliğini ister
ilerleme, ister geriletme veya mu-
hafazakarlık yönündeki bir yaklaşı-
mı, onun düşüncesini ifade ediyor.
Gerici ideolojiler, bir de ilerici ideo-
lojiler vardır. Yine muhafazakarlık
vardır, değişkenlik yaratmaya çalı-
şanlar vardır. İdeolojiler somut top-
lumsal düzeyle ilintilidir.

Tarih boyunca ideolojilerin de bir
gelişimi vardır. Dini ideolojiler şu ve-
ya bu toplumda, şu veya bu düzey-
de gelişir. Bu sürüp gider. Ayrıca fel-
sefik yanı ağır basan ideolojiler
vardı. İşte burada felsefe kategorisi-
ni de anlamalıyız. Felsefe dinden
çıkmadır veya dinin belli bir gelişme
aşamasından sonra karşımıza çıkar.
Yani onun da en az din kadar eski
bir tarihi vardır.

Felsefe biraz daha bilimselliğe ya-
kındır ve doğanın gelişim esaslarını
belirlemeye çalışır. Bilindiği üzere
birçok felsefi akım vardır. İdealist
akımlar, materyalist akımlar ve onla-
rın kullandıkları yöntemler... Bir yan-
dan metafizik, fizik ötesi yaklaşımlar-
la izah etmek isteyenler, diğer
yandan materyalist yaklaşımlarla
izah etmek isteyenler vardır. Diya-
lektik daha çok materyalist felsefeyle
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